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۱۹۰ سد ملی در کشور در دست مطالعه و اجرا است

گروه اقتصادی -رییس کمیســیون 
عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر 
بندرعباس از موافقت شــورا با افزایش ۲۵ 

درصدی نرخ کرایه های تاکسی خبر داد.
فرزانه آرامش با اعلام این خبر اظهار 
داشت: سازمان تاکسیرانی خواستار افزایش 
۴۰ درصدی نرخ کرایه های تاکسی بود که 
این مساله در کمیسیون مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و در نهایت اعضای شــورا در 
یکصد و هفتاد و ششــمین جلسه این نهاد، 
به افزایش ۲۵ درصدی رأی مثبت دادند.وی 
خاطرنشان کرد: آخرین تغییر در نرخ کرایه 

تاکســی های بندرعباس مربوط به سال ۹۷ 
است و پس از آن تغییری در نرخ ها صورت 
نگرفته که با افزایش ۲۵ درصدی آن موافقت 
شد.آرامش بیان داشت: افزایش نرخ تاکسی 
در تمام خطوط تاکسیرانی بندرعباس با در 
نظر گرفتن همه جوانــب اجرایی خواهد 
شــد.هم اکنون هزار و۵۰۰ دستگاه تاکسی، 
۴۱ دستگاه اتوبوس و ۷۰۰ دستگاه مسافربر 
شــخصی در بندرعباس فعال بوده و ۲۲۰ 
هزار سفر شــهری در روز ساماندهی شده 
است. بیش از چهار هزار راننده تاکسی در ۱۶ 
خط تاکسیرانی شهر بندرعباس فعال هستند.

گروه اقتصادی - مدیــر اداره بنادر 
و دریانوردی شــهید باهنر از رشــد ۱۵۰ 
درصدی صادرات محصولات یخچالی از 
بنادر شــرق هرمزگان خبر داد. حمیدرضا 
محمدحســینی با اشــاره به روند افزایش 
صادرات کالاهای یخچالی در دو ماهه اخیر 
ســال جاری اظهارداشت: این میزان نسبت 
به سال گذشته رشد صعودی ۱۵۰ درصدی 
داشته و امکان افزایش ظرفیت تاچند برابر 
دیگر دور از انتظار نیست. مدیر اداره بنادر و 
دریانوردی شهید باهنر اظهارداشت: کالاها 
نظیر پیاز، ســیب زمینی، فلفل سبز، میوه و 
… محصولات زراعی و باغی هســتند که 
با اســتفاده از کانتینرهای مخصوص مواد 
یخچالی حمل می شوند.وی تصریح کرد: 
ایــن قبیل کالا معمــولاً در درجه حرارت 

 ۲- تا ۱۳+ درجه ســانتی گــراد نگهداری 
می شــوند.حمید رضا محمدحســینی به 
مزایــای حمل و نقل کالا به صورت کانتینر 
یخچالی اشاره داشت و افزود: محفوظ ماندن 

کالا، کاهش زمان عملیات بندری، استفاده 
بهینه از فضای عرشه و.... را مهمترین مزایای 
حمل کانتینری برشــمرد که این خود عامل 
مهمی در جلب رضایــت صاحبان کالابه 

شمار می آید.این مقام مسئول با بیان اینکه در 
۲ ماهه نخست سال جاری ۱۵ هزار و ۷۰۰ 
TEUکانتینر در بندر شــهید باهنر تخلیه و 
بارگیری شــده است خاطرنشــان کرد: با 
توجه بــه ظرفیت ۶۰ هزار TEU در بندر، 
این مقدار تا پایان سال جاری رشد صعودی 
چشــمگیری نسبت به سال گذشته خواهد  
داشت. محمدحسینی به تحلیل های آماری 
طی دو ماه سال جاری در بندر باهنر نیز اشاره 
کرد و بیان داشــت: از ابتدای فروردین ماه تا 
پایان اردیبهشت ماه سال جاری میزان ۱۸۰ 
هزار تن کالای غیر نفتی در این بندر تخلیه و 
بارگیری شده که عمدتاً صادرات آن شامل 
میوه و تره بار، لبنیات و مواد پروتئینی به بازار 
هدف عمدتاً کشورهای حوزه خلیج فارس 

صادر شده  است.

موافقت شورای شهر بندرعباس با افزایش ۲۵ درصدی نرخ کرایه های تاکسی

رشد ۱۵۰ درصدی صادرات محصولات یخچالی از بنادر شرق هرمزگان

گــروه اقتصادی -پیمــان قربانی 
دربــاره هدف گذاری بانــک مرکزی به 
دستیابی نرخ تورم ۲۲ درصد گفت: تورم 
پدیده محســوس اقتصادی اســت که بر 
بســیاری از متغیرهای اقتصادی اثرگذار 

است.
وی افزود: تورم بر ســرمایه گذاری 

مولد و بلندمدت اثر منفی داشــته و سبب 
می شود مردم به سمت سرمایه گذاری در 
بخش های سود ده کوتاه مدت مانند طلا، 

ارز، سکه و… و. بروند.
معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان 
اینکه تورم در اقتصــاد ایجاد نااطمینانی 
می کنــد، ادامه داد: نااطمینانی اقتصادی به 

این معناســت که مردم و فعالان اقتصادی 
نسبت به آینده ســرمایه گذاری مطمئن 
نیســتند. این اتفاق، هزینه سرمایه گذاری 
در اقتصــاد را بالا برده و در تولید اثر منفی 

دارد.
قربانــی با بیان اینکــه قانون، بانک 
مرکزی را مکلف به حفظ ارزش پول کرده 

است، اظهار داشت: بانک مرکزی می تواند 
تا جایی که به مهار تورم لطمه نزند، به رشد 
اقتصادی نیز کمک کند اما در حال حاضر 

اولویت ما مهار تورم است.
وی به معرفــی روش های مختلف 
مهار تورم در برخی از کشــورها اشاره و 
تصریح کرد: تعدادی از کشورها، نرخ پول 
ملــی خود را با ارزهــای بین المللی مثلًا 
دلار تثبیت کرده که نشــان می دهد کاملًا 
تابع سیاست های اقتصادی کشور مرجع 
هستند. اما این روش در کشور ما منسوخ 

شده است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی روش 
دیگــر مهار تورم را کــه در ایران نیز اجرا 
شــد، کنترل نقدینگی و پایه پولی عنوان 
کرد و گفت: به مــرور زمان به این نتیجه 
رســیدیم که نقدینگی و پایه پولی با تورم 
رابطه باثباتی ندارد. لذا ادامه مسیر گذشته 
ســبب می شد که به مقصد گذشته برسیم 

که همان ادامه تورم بود.
قربانی یادآور شد: با تحلیل هایی که 
کردیم به این نتیجه رســیدیم که سیاست 
پولی ما تابع سیاســت مالی ماست. به این 
معنا که دولت، با تشــدید رونق اقتصادی 

و توسعه سیاست های مالی به تورم دامن 
می زنــد و زمانــی که به دنبال سیاســت 
انضبــاط مالــی می رود، منجــر به رکود 

اقتصادی می شود.
وی بیان کرد: با کمرنگ شدن نقش 
درآمدهــای نفتی دولت، سیاســت ضد 
چرخه ای به سیاست چرخه ای تغییر کرد 
بــه این معنا که دولت رونق بازار بدهی را 

در پیش گرفت.
معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: 
سیاست توسعه بازارهای بدهی با انتشار 
اوراق قرضه ایجاد شــد که در چارچوب 
آن دولــت آزادی عمل بــه بانک مرکزی 
می دهد به این صورت که از طریق انتشار 

اوراق قرضه از بانک مرکزی اســتقراض 
کرده و زمانی که وضع مالی دولت خوب 
شــد، قرض خود به بانک مرکزی را پس 

می دهد.
قربانــی دربــاره سیاســت هدف 
گذاری تورم اظهار داشــت: این سیاست 
در کشــورهای مختلف از اوایل دهه ۹۰ 
آغاز شــد که نخستین کشور موفق در این 
زمینه نیوزلند بود؛ سیســتم هدف گذاری 

تورم در دنیا سیاست موفقی بوده است.
وی دربــاره اینکه چرا در گذشــته 
بانک مرکزی به ســمت اجرای سیاست 
هدفگــذاری تورم نرفــت، گفت: لازمه 
اجرای این سیاســت داشــتن ابزار قوی 

اوراق قرضــه بود که باید در اختیار بانک 
مرکزی می بود اما این ابزار تاکنون به بانک 
مرکزی داده نشده اما در شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا در سال ۹۷ این مجوز به 

بانک مرکزی داده شد. 
همچنین در یک سال گذشته مسائل 
علمی، فقهی، حقوقی و آئین نامه های آن 

تهیه شده است.
 معــاون اقتصادی بانــک مرکزی 
بیان کرد: نرخ تورم ایران در ســال گذشته 
حدود ۴۰ درصد بود که با اجرای سیاست 
هدف گذاری تورم، قرار است به تورم ۲۲ 
درصدی برسیم. وی افزود: برای رسیدن 
به تورم ۲۲ درصدی، پیش بینی متغیرهای 
اقتصــادی مانند نــرخ ارز، قیمت نفت و 
میزان فروش آن و … در نظر گرفته شده 
اســت. به گفته قربانی، بر اساس این پیش 
بینی ها به این نتیجه رسیدیم که نرخ تورم 
با اجرای سناریوهای واقعی به ۲۴ درصد 
می رســد و لذا هدف گذاری تورم را ۲۲ 
درصد تعییــن کرده ایم که مردم و فعالان 
اقتصادی می توانند روی این هدف برنامه 

ریزی کنند.

گروه اقتصادی - پنج نفتکش ایرانی 
حامل فرآورده های نفتی در تحریمی ترین 
شرایط با رادارهای روشن به حیاط خلوت 
آمریکا رسیده اند تا تعاملات استراتژیک 
ایــران و ونزوئــلا را وارد مرحله تازه ای 

کنند.
فورچــون، دومیــن نفتکش حامل 
فرآورده های نفتی ایران به ونزوئلا رسید 
و ایــن یعنی تغییر آرایــش بین المللی به 
نفع ایران و ریشــه آن را می توان در اقتدار 
جمهوری اسلامی ایران در آب های گرم 

خلیج فارس جستجو کرد.
چندی پیــش خبرگزاری رویترز از 
حرکت ۵ نفتکش ایرانی به نام های پتیونیا، 
فارست، فاکســون، کلاون و فورچون از 
مبدا ایران به سوی دریای کارائیب و مقصد 
احتمالی ونزوئلا خبر داد. طولی نکشید که 
ایــن خبر به تأیید مقامات ونزوئلا و ایران 
رسید که مهره چینی آمریکایی ها در حیاط 

خلوت شأن را بر هم زد.
حرکت ۵ نفتکش حامل فرآورده های 
نفتی ایران در دوره تحریم های نفتی ایران، 
آن هم با پرچم ســه رنگ الله نشــان، زیر 
نفــوذ و رصد ثانیه ای ماهواره ها، پهپادها، 
جنگنده هــا و ناوهای آمریکا با رادارهای 
روشن و شناســه های رسمی جمهوری 
اســلامی ایران، یعنی دهــن کجی به هر 
آنچه قدرت آمریکایی نام دارد. یعنی زوال 
تفکری که ۴۲ ســال به خیال خود حصار 
دور ایران کشــید اما جمهوری اســلامی 
ایران، با در اختیار داشــتن سومین ناوگان 
عظیم نفتکــش دنیا، ســینه کش دریای 

کارائیب را با اقتدار شکافت.
۱.۵ ميليون بشــكه فرآورده 

نفتی در مسير کاراکاس
صادرات محموله بنزین و گازوئیل 
به میزان یک میلیون و ۵۲۰ هزار بشــکه 
و همچنیــن محموله کاتالیســتی و اعزام 
تیمی از مهندســین و متخصصین صنعت 
نفت ایــران بــه کاراکاس دو پیام مهم را 
مخابــره کرد؛ نخســت تغییــر موقعیت 
ایران از واردکننــده بنزین به صادرکننده 
ایــن فــرآورده اســتراتژیک و همچنین 
جــولان دادن با پرچم رســمی ایران بیخ 
گــوش آمریکایی ها در حالی که رســماً 
آمریکایی هــا را تهدیــد کردیم که حتی 
نزدیک نفتکش های ایرانی شدن می تواند 
عواقب ســریع الاثر و محکمی را در پی 

داشته باشد.
ريشــه قدرت نمايی در دريای 

کارائيب در لباس سبز پاسداری
ایــن تغییر موازنــه را می توان متأثر 
از برخــورد ایــران در مواجهه با نفتکش 
انگلیسی گریس ۱ در خلیج فارس دانست. 
از سویی دیگر اقدام بی بدیل ایران در عین 
الاســد و همچنین قدرت موشکی کشور 
به این اقتدار ضریب بیشــتری داد و ایران 
ثابت کرد با وجود تمام تحریم ها، قدرتمند 
است. هم به لحاظ فناوری و تکنولوژیکی 

و هم از جهت نظامی و بین المللی.
ونزوئلا، متحد روزهای دور ایران

فریــدون برکشــلی، رئیــس دفتر 
مطالعات انرژی ویــن درباره اقدام اخیر 
جمهــوری اســلامی ایران در ارســال 
فرآورده نفتی بــه مقصد ونزوئلا، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران و ونزوئلا همواره 
روابط خوبی داشــته اند. هر دو کشور از 
اعضای مؤســس سازمان اوپک هستند و 
در سال های ســخت دوره ۱۹۸۰-۲۰۰۰ 
و البتــه پس از آن هــم کم و بیش در کنار 
هم بوده اند. هر چند رؤسای جمهور این 
کشــور بر اســاس انتخابات توسط مردم 
انتخاب می شــوند ولی در ارتباط با نفت 
و در درون سازمان اوپک، ونزوئلا حتی با 
وجود دولت های راستگرا و در اوج جنگ 
تحمیلی عراق صدام، هنوز ترجیح می داد 
که در کنار جمهوری اسلامی ایران باشد.

اتحاد غير عربی برای موازنه 
قدرت

وی افــزود: البتــه و نزوئلایــی ها 
اســتدلال هایی هم دارند کــه مربوط به 
خودشــان اســت. مثلًا اینکه می گویند، 
ایران و ونزوئلا تنها کشورهای غیر عرب 
مؤسس اوپک هستند. در اوایل دهه ۱۹۸۰ 
میلادی هنگامی که کریسانتی، وزیر نفت 
ونزوئلا بود و برای میانجی گری درمورد 
آشــتی نفتی ایران و عراق در زمان جنگ 
تحمیلــی به تهران آمده بود، گفت که می 
کوشــد مکزیک را به سازمان اوپک وارد 
کند تا جناح عربســتانی اوپک را متوازن 

ســازد. البتــه این امر تحقق پیــدا نکرد، 
زیراکه بخشــی از تولید مکزیک توسط 
کمپانی های آمریکایی انجام می شد که با 

نظر دولت مکزیک مخالف بودند.
ســرمايه  دلار  ميليــارد   ۱۲

ايرانی ها در حياط خلوت آمريكا
به گفته برکشلی، طی دو دهه گذشته 
روابط جمهوری اسلامی ایران و ونزوئلا 
بــا تغییراتی که در کاراکاس پیش آمد و با 
رویکردی که جمهوری اسلامی ایران در 
پیش گرفت، جنبه اســتراتژیک پیدا کرد. 
در سال ۲۰۱۸ ایران حدود ۱۲ میلیارد دلار 
در بخش های مختلف ونزوئلا ســرمایه 
گــذاری کرد کــه عمدتاً توســط بخش 

خصوصی انجام شد.
ايران، ناجــی قديمی صنعت 

نفت ونزوئلا 
برکشلی با اشــاره به اینکه در سال 
۲۰۰۰ میــلادی، به تحریک علنی امریکا، 
کارکنان صنعت نفت ونزوئلا دســت به 
اعتصابات سراسری زدند، اظهار داشت: 
در نتیجــه ایــن اعتصــاب صنعت نفت 
ونزوئلا کاملًا از حرکت ایســتاد و تولید 
نفت متوقف شــد. در آن مقطع جمهوری 
اســلامی ایران به کمک کاراکاس شتافت 
و با ارســال چند محموله فراورده نفتی و 
محصولات پایه پتروشیمیایی و کمک های 
فنی، تخصصی، دولت ونزوئلا را حمایت 
کــرد. در آن مقطع ۵۰ هزار نفر از کارکنان 
شــرکت نفت ونزوئلا در اعتصاب کامل 
قرار گرفتند. نهایتــاً هوگو چاوز نیمی از 

آنان را اخراج کرد.

تكرار تاريخ
این کارشناس حوزه بین المللی نفت 
با تاکید براینکــه صنعت نفت ونزوئلا از 
همان زمان با کمک های جمهوری اسلامی 
توانســت به فعالیت های خود ادامه دهد، 
تاکید کــرد: حالا با این مقدمه، جمهوری 
اســلامی ایران بار دیگر از دولت جانشین 
چاوز یعنــی مادورو حمایت کرد. اما این 
بار حمایت ایران در شرایطی انجام شد که 
هر دو کشور تحت تحریم امریکا هستند. 
در واقع روابط نفتی و اقتصادی دو کشور 
تحت تحریم، فصل تازه ای در روابط بین 
المللی و بین الدولی باز کرده اســت. این 
روابط با همان شــرایطی انطباق دارد که 
در ســال ۱۹۵۹ میلادی، منجر به تشکیل 

سازمان اوپک شد.
وی توضیــح داد: در ســال ۱۹۵۹ 
میــلادی کمپانی های نفتی بین المللی، به 
طور یک جانبه قیمت نفت خام برداشتی 
از ونزوئلا و متعاقباً ســایر کشــورهای 
خاورمیانه را ۱۰ ســنت در بشکه کاهش 
دادند. ونزوئلا با تولید کنندگان خاورمیانه 
و ایران رایزنی کرد و متعاقباً سازمان اوپک 
بــرای حفظ و حراســت از قیمت نفت و 
ثبات بازار شــکل گرفت. در همان مقطع 
این بحث مطرح بود که اوپک، شکل یک 
ســازمان فراگیر به خود بگیرد و در تمام 
زمینه ها همکاری و رایزنی داشته باشد. اما 
با مخالفت عربستان، در اساسنامه سازمان 

اوپک، فقط اقدام مشترک به منظور ثبات 
بــازار جهانی نفت و در آمد کشــورهای 

عضو منظور شد.
برکشــلی ادامــه داد: بــه تدریج با 
پیوستن اعضای جدید به سازمان اوپک، 
تغییراتی در اساســنامه منظور شــد، ولی 
هیچگاه دامنه آن به مســائل سیاسی مانند 
تحریم و یا همکاری های فراتر از قیمت و 
سقف تولید نرفت. لیبی که در دهه ۱۹۷۰ 
کشــوری انقلابی بود، سعی کرد تا بحث 
تحریم هــا را وارد صحــن اجلاس های 

اوپک نماید، اما نهایتاً نا موفق بود.
هم پيمانان روزهای تحريمی 

رئیــس دفتر مطالعات انرژی وین با 
بیان اینکه با این تفاســیر حالا برای اولین 
بار کشورهای تحت تحریم امریکا، راهی 
را برگزیدند که در چهارچوب قوانین بین 
المللی و بــا رعایت تمام موازین هرچند 
ظالمانه موجود، بــا یکدیگر روابط نفتی 
داشــته باشند، گفت: این روابط به ویژه از 
ایــن روی اهمیت دارد که دلار را به طور 
کامل از صحنه مبادلات حذف کرده است. 
در حقیقت بخش اصلی و مهم قدرت بین 
المللی امریکا از ســال ۱۹۷۱ شروع شد 
که ریچارد نیکســون، اســتاندارد طلا را 
جایگزین دلار کرد و حالا این ســلطه در 
روابط کشــورهای تحریمی رنگ باخته 

است.
کننــدگان  صــادر  حمايــت 

فرآورده های نفتی از حذف دلار
وی تاکیــد کرد: امریــکا پس از آن 
بــا چاپ و انتشــار دلار، امریکا را با پول 
بدون پشــتوانه تحت استقراض جهانی 
قــرار داد. امروز امریکا معــادل ۳۰ برابر 
تولید ناخالــص داخلی خود، دلار چاپ 
کرده است. معاملات جهانی نفت بر مبنای 
دلار اســت. نفت جــدای از افت کنونی 
قیمت هــای جهانی و تــا اواخر ۲۰۱۹ به 
تنهایی بالاترین حجم معاملات فقط یک 
قلم کالا را در اختیار داشت. بنابراین حذف 
دلار از چرخــه معاملات جهانی که مورد 
توجه و علاقمندی تمام کشورهایی است 
که معاملات گسترده نفت و فراورده های 
نفتی و پتروشــیمیایی دارند، از اهمیت به 

سزایی برخوردار است.
ثبت يك نقطه عطف تاريخی در 

صنعت نفت جهان
وی گفت: در واقع آنچه که خشــم 
امریکا را بر انگیخته اســت، بیش از حمل 
چند محموله فــراورده نفتی بین ایران و 
ونزوئلا، حذف سوئیفت و دور زدن دلار 

است. 
ضمن اینکه ایران، بعنوان کشــوری 
که تــا ۲۰۱۷ وارد کننده بنزین بود، حالا 
توانسته تحت شــدید ترین تحریم های 
امریکا، به صادر کننده بنزین بدل شــود و 

این امریکا را سخت آشفته کرده است.
برکشلی اظهار داشت: در واقع آنچه 
کــه در تاریخ ۲۳ ماه مه ۲۰۲۰ اتفاق افتاد، 
نقطه عطفی اســت که مطمئنــاً در تاریخ 
صنعت نفت جهان، از آن یاد خواهد شد.

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور:

۲ قطعه از راه آهن چابهار - زاهدان تا پایان امسال افتتاح می شود

ایران و ونزوئلا؛ از شکستن اعتصاب صنعت نفت تا بریدن حلقه تحریم

وی درباره اينكه چرا در گذشــته بانك مرکزی به ســمت اجرای 
سياست هدفگذاری تورم نرفت، گفت: لازمه اجرای اين سياست 
داشــتن ابزار قــوی اوراق قرضه بود که بايــد در اختيار بانك 
مرکزی می بود اما اين ابزار تاکنون به بانك مرکزی داده نشــده 
اما در شــورای هماهنگی اقتصادی ســران قوا در سال ۹۷ اين 
مجوز به بانك مرکزی داده شــد. همچنين در يك ســال گذشته 
مسائل علمی، فقهی، حقوقی و آئين نامه های آن تهيه شده است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی نحوه رسیدن به سیاست »هدف گذاری تورم ۲۲ درصدی« از سوی بانک مرکزی را تشریح کرد.

معاون رییس جمهوری و رییس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: ۲ قطعه از سه قطعه راه آهن چابهار - زاهدان تا پایان سالجاری افتتاح خواهد شد.

گــروه اقتصــادی -  محمدباقر 
نوبخت در سفر به سیستان و بلوچستان 
اظهار داشــت: طرح ریلــی چابهار - 
زاهدان یکــی از طرح های مهم دولت 
اســت که می تواند بندر اقیانوســی غیر 

تحریمی چابهار را به شــبکه سراسری 
کشور متصل کند.

وی ادامه داد: این طرح در سه قطعه 
چابهار- ایرانشــهر، ایرانشهر - خاش و 

خاش - زاهدان در حال انجام است.

معاون رییس جمهوری بیان کرد: 
در دهه فجر امسال قطعه زاهدان - خاش 
متصل و تا اسفند امسال قطعه چابهار - 

ایرانشهر نیز تکمیل خواهد شد.
وی تصریح کرد: قطعه باقی مانده 

ایــن طرح نیز خرداد ســال آینده نهایی 
و تکمیــل خواهد شــد و به امید خدا تا 
ســال آینده تمام ۷۳۰ کیلومتر این مسیر 

به اتمام خواهد رسید.
دکتــر نوبخت خاطر نشــان کرد: 

بیــش از چهار هــزار میلیــارد تومان 
معــادل ۳۰۰ میلیون یــورو به این طرح 
تخصیــص یافته که بــه صورت نقد در 

دسترس است.
وی اعطــای کلید ۲ هــزار واحد 

مســکن روســتایی را از دیگر اهداف 
ســفر خود به سیستان و بلوچستان ذکر 
کــرد و گفت: این اقدام از ۲ ســال قبل 
شــروع و در هر یک از سفرها چند هزار 
 واحد از این نوع مســکن تحویل شده 

است. 
رییس ســازمان برنامــه و بودجه 
کشــور ادامه داد: بــا اعطای کلید این ۲ 
هزار واحد مســکونی تعداد واحدهای 
مسکن محرومین روستایی واگذار شده 

به ۱۴ هزار و ۵۰۰ واحد رسیده است.
وی به۲ طرح نیمه کاره سد ماشکید 
و جاده روستایی ســراوان به سمت بم 
پشت اشــاره کرد و اظهارداشت: ۱۰۰ 
میلیــارد تومان برای تســریع و تکمیل 
ســد ماشکید و ۱۰۰ میلیارد تومان برای 
جاده روستایی سراوان به سمت بم پشت 
در این ســفر تخصیص یافت تا بتوان به 
اهدافی که برای توسعه این استان داریم 

طی ماه های آینده برسیم.

گروه اقتصادی - بر اساس دستور 
سرپرســت وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت عــلاوه بر اینکــه پیش ثبت نام 
جهــت خرید خــودرو در طــرح ویژه 
فروش عید ســعید فطر تا ۱۴ خردادماه 
۹۹ ادامه دارد، خودروسازان حق دریافت 
هیچگونــه وجهــی را جهت حضور در 
قرعه کشی از متقاضیان نخواهند داشت.

با دســتور حسین مدرس خیابانی، 
سرپرســت وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت، پیش ثبت نام متقاضیان در طرح 

فروش ویژه خودرو در ایام عید ســعید 
فطر، تا چهارشــنبه ۱۴ خــرداد ۹۹ ادامه 

دارد.
علاوه بر این، خودروســازان حق 
دریافت هیچگونــه وجهی از متقاضیان 
جهت حضور در قرعه کشی را نخواهند 
داشت.گفتنی اســت، بر اساس تغییر در 
برنامه زمان بندی فروش ۲۵ هزار دستگاه 
خــودرو، بعد از اتمام مهلت ثبت نام و بر 
اساس ضوابط تعیین شده از سوی کمیته 
خودرو، قرعه کشی با نظارت دستگاه های 

امنیتی و نظارتی و در حضور نمایندگان 
رســانه های جمعی، صورت پذیرفته و 
صرفا حائزین شرایط مطابق با قرعه کشی 
انجام شده، ملزم به پرداخت وجه خودرو 

خواهند بود.
لــذا در هیچ یک از مراحل ثبت نام، 
متقاضیان خرید خودرو ملزم به پرداخت 
وجه نخواهند بــود و واریز ۱۰۰ درصد 
وجه خودرو تنها از سوی افرادی صورت 
خواهد پذیرفت که بر اساس قرعه کشی 
انجام شــده، حائز شرایط تشخیص داده 

شوند.
یادآور می شــود شــرط نداشتن 
پــلاک فعال و خرید خــودرو ظرف ۳۶ 
ماه گذشته، از جمله شروط اصلی ده گانه 
تعیین شده از سوی کمیته خودرو جهت 

شرکت در قرعه کشی مذکور است.

گروه اقتصــادی - رییــس اتاق 
بازرگانــی ایــران و چین گفــت : قیمت 
محصولات کامودیتی از جمله مس و آهن 
به دلیل تعطیلی خطوط تولید در دنیا افت 

داشته است. 
و اگر به همه این مسائل توجه شود، 
مشــاهده خواهیم کرد کــه در ۴ ماهه اول 
سال بخش صادرات ما به کشور چین افت 
۵۰ درصــدی و واردات ما از چین به دلیل 
لطمه شدید سایر مبادی وارداتی رشد۳.۵ 
درصدی در مقایســه با مدت مشابه سال 

قبل داشته است.
مجیدرضــا حریــری درخصوص 
گــزارش گمرک چین مبنــی بر افت ۴۰ 
درصدی مبادلات ایران با چین گفت: آمار 
ســه ماهه مبادلات با کشور چین افت ۳۴ 
درصدی را نشــان می دهد و اعلام می کند 
که این آمار برای چهارماهه سال نیز روند 

مثبتی نخواهد بود.
وی با بیان اینکه این مســئله نشــان 
از وقوع دو اتفاق مهم برای کشــور است، 
گفــت: مســئله اول گرفتار بــودن دنیا با 

مسئله ای به نام کرونا است که در نتیجه آن 
تجارت بین المللی به طور کلی افت داشته 
است. این آمار در خوشبینانه ترین حالت 
ممکن حــدود ۱۵ درصــد و در بدترین 

حالت نیز حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد است.
حریری ادامــه داد: درواقع خرید و 
فروش بین ملت ها و کشورها افت داشته 
است. این درحالی است که ما دچار تحریم 
و عــدم توان در فروش نفت نیز هســتیم. 
همچنان که اگر نفت درگذشــته با قیمت 
۶۰ دلاری به فروش می رســید این میزان 
درحــال حاضر به یک ســوم این قیمت 
رســیده است. به معنای دیگر ارتباط نفتی 
مــا با دنیا قطع شــده و به میــزان کمتر از 
۱۰ درصد فروش نفتی در شــرایط عادی 

رسیده ایم. 
رییس اتــاق بازرگانی ایران و چین 
افــزود: با توجه به ارتباط حدود ۳۵ تا ۴۰ 
درصدی ارتباطات نفتی ما با کشــور چین 
این میزان بیش از ۱۰ میلیارد دلار در ســال 

بوده است. 
نفــت  کــه  زمانــی  بنابرایــن 

حذف شــود و یا به حداقل میزان برسد اثر 
آن را در رابطــه ایران با چین حس خواهد 

شد.
حریــری گفــت: از طــرف دیگر 
صادرات بیش از ۵۰ درصد صادرات غیر 
نفتــی ما نیز فراورده هــای نفتی از جمله؛ 
گازها، میعانات و پتروشــیمی ها است که 
براساس پایه قیمتی نفت محاسبه می شود. 
بنابراین اگــر قیمت نفت افت کند قیمت 
ایــن فراورده هــا نیز افــت خواهد کرد. 
بنابراین اثرات افت صادرات پتروشیمی با 
دنیا و چین در ماه های آینده بیشتر از سایر 
حوزه ها در آمارهــای صادراتی خواهیم 

دید.
وی با اشــاره به نقش ۲۰ درصدی 
صــادرات غیر نفتی مانند؛ بازار کامودیتی 
از جملــه مس و آهن گفــت: قیمت این 
محصولات نیز بــه دلیل تعطیلی خطوط 

تولید در دنیا افت داشته است. 
بنابراین اگر به همه این مسائل توجه 
شــود، مشاهده خواهیم کرد که در ۴ ماهه 
اول سال بخش صادرات ما به کشور چین 

افت حدود ۵۰ درصــدی و واردات ما از 
چین به دلیل لطمه شــدید ســایر مبادی 
وارداتی رشــد ۳.۵ درصدی در مقایسه با 

مدت مشابه سال قبل داشته است.
حریــری تاکید کــرد: اگر این روند 
ادامــه یابد قدر مطلق صــادرات و اندازه 
تجارت جهانی مــا و همچنین تجارت با 
چین به شدت کوچک شده و اما قدر نسبی 
آن )چین در سال ۲۰۱۹ حدود ۲۵ درصد 
از مجمــوع صــادرات و واردات ما را در 
برگرفته است( به بیش از ۳۰ درصد خواهد 
رسید. وی در خصوص تاثیر این اتفاق در 
اقتصاد کشــور نیز گفت: اگر این روند در 
دنیا ادامه داشــته باشد در ماه های آینده که 
اثرات کمبود منابع ارزی در کشور به شدت 
نمایان خواهد شد، اندازه تجارت ما روز به 

روز کوچکتر می شود.

گروه اقتصادی - طبق آمار موجود، 
۱۹۰ ســد ملی در کشــور با حجم مجموع 
مخزن ۴۸ میلیارد و ۴۸۸ میلیون متر مکعب 
با بهره مندی از اعتبارات ملی در دست مطالعه 

و اجرا قرار دارد.
طبق آمار موجود، ۱۹۰ ســد ملی در 
کشــور با حجم مجموع مخزن ۴۸ میلیارد 
و ۴۸۸ میلیون متــر مکعب با بهره مندی از 
اعتبارات ملی در دســت مطالعه و اجرا قرار 

دارد.از این تعداد ۹۰ سد با حجم مخزن ۲۹ 
میلیارد و ۷۲۴ میلیون متر مکعب در دست 
مطالعــه بوده و یکصد ســد دیگر با حجم 
مخزن ۱۸ میلیارد و ۷۶۴ میلیون متر مکعب 
در دســت اجرا است.همچنین تا فروردین 
امســال ۱۸۳ ســد با حجم مجموع مخزن 
۵۲ میلیــارد و ۴۴۳ میلیــون متر مکعب به 

بهره برداری رسیده است.
بنا بر این گزارش، از مجموع سدهای 

در دســت مطالعه ۳۱ سد در حوضه دریای 
خزر، ۵۲ سد در حوضه آبریز خلیج فارس 
و دریای عمان، ۵ سد فلات مرکزی و ۲ سد 

در حوضه آبریز سرخس را شامل می شود.
همچنین در بخش سدهای در دست 
اجرا، حوضه آبریز خزر ۳۱ ســد، حوضه 
ارومیــه ۳، خلیج فارس و دریای عمان ۵۴، 
فــلات مرکزی ۹، ســرخس یک و مرزی 
شــرق )هامون( ۲ سد را به خود اختصاص 

می دهند.
از مجموع ۱۸۳ ســد به بهره برداری 
رســیده هم ۵۲ سد مربوط به حوضه آبریز 
دریای خزر، ۱۲ ســد مربــوط به حوضه 
ارومیه، ۶۸ سد مربوط به حوضه آبریز خلیج 
فــارس و دریای عمان، ۳۴ ســد مربوط به 
فلات مرکزی، ۱۱ ســد مربوط به حوضه 
آبریز ســرخس و ۶ ســد دیگر مربوط به 

حوضه مرزی شرق )هامون( می شود.

بر اساس دستور سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت:

پیش ثبت نام خودرو تا ۱۴ خردادماه
 ادامه دارد

رییس اتاق بازرگانی ایران و چین مطرح کرد:

افت ۵۰ درصدی صادرات ایران به چین
 در ۴ ماه اخیر

چگونگی تعیین سیاست »هدف 
گذاری تورم ۲۲ درصدی« برای 

بانک مرکزی

سه شنبه 13 خرداد 1399 ،10 شوال 1441 ،2 ژوئن 2020، شماره 3502

معاون بانک مرکزی تشریح کرد:


